
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 13. 9. 2016

V Dobrušce chystají filmový
seminář věnovaný B. Hrabalovi

V Dobrušce na Rychnovsku připravují na 16. až 18. září filmový seminář věnovaný

spisovateli Bohumilu Hrabalovi. Kromě projekcí akce nabídne i výstavu o spisovatelově

životě, která bude umístěná ve sladovně místního pivovaru. Informoval o tom Pavel

Štěpán z Kina 70 v Dobrušce.

Foto: Státní fond kinematografie

Na pátek je kromě výstavy připravena v dobrušském pivovaru beseda filmového

historika Pavla Taussiga a také projekce snímku Postřižiny, během které budou moci

návštěvníci okusit v Dobrušce speciálně uvařené pivo nazvané Filmová klapka.

Sobotní program v dobrušském společenském centru zahájí Týdeník o Bohumilu

Hrabalovi, následovat budou filmy Automat svět z Perliček na dně a Něžný barbar. Na

sobotu je také připravena beseda s režisérem Petrem Kolihou a jeho maminkou, která

Hrabala osobně znala. V sobotu jsou naplánovány i projekce snímků Obsluhoval jsem

anglického krále a Slavnosti sněženek. Následovat budou Andělské oči, americkým

Oskarem oceněné Ostře sledované vlaky, Perličky na dně a v případě zájmu Skřivánci

na niti a Fádní odpoledne.

Nedělní část semináře nabídne méně známé dokumenty zapůjčené z unikátní filmové

sbírky Vítězslava Tichého s osobním komentářem sběratele. Posledním filmem bude

česko-francouzský snímek Příliš hlučná samota s Phillipem Noiretem v hlavní roli.

Bohumil Hrabal, který se narodil 28. března 1914 v Brně a zemřel 3. února 1997 v

Praze, se do literatury druhé poloviny 20. století zapsal jako autor nevšedního

pozorovacího talentu a strhujícího vypravěčského stylu. Jeho díla byla přeložena do

mnoha jazyků a některá zfilmována.



Zdroj: ČTK


